

Fundação/Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Rio Claro



PORTARIA/FMSRC Nº 2989/2015 24 de novembro de 2015

Instituir a Comissão de Gestão de Carreiras.

DR. GERALDO DE OLIVEIRA BARBOSA, Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº 10.303, de 01 de abril de 2015,

CONSIDERANDO, o artigo 3º da Lei Complementar nº 093, de 22 de dezembro de 2014.

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 25 da Lei Complementar nº 094, de 22 de dezembro de 2014, que cria a Comissão de Gestão de Carreiras;

CONSIDERANDO, o disposto no Artigo 21 da Lei Complementar nº 094, de 22 de dezembro de 2014, que define o Sistema de Avaliação de Desempenho, composto por:

- I Avaliação Especial de Desempenho, utilizada para fins de aquisição de estabilidade no serviço público;
- II Avaliação Periódica de Desempenho, utilizada anualmente para fins de Evolução Funcional;

CONSIDERANDO, o contido no Anexo VIII da Lei da Lei Complementar nº 094, de 22 de dezembro de 2014, que estabelece critérios da Avaliação de Desempenho dos Servidores,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica instituída a Comissão de Gestão de Carreiras, que será composta pelos membros, sendo todos funcionários efetivos e estáveis, indicados, a seguir nomeados:

Através do Presidente da FMSRC:

1º membro – Edison Rodrigues Filho – matrícula 9260

2º membro – Rita Souza de Oliveira – matrícula 6323

Suplente – Agnaldo Pedro da Silva – matrícula 5661

Suplente – Kátia Curado Nolasco – matrícula 9728

Através da Diretoria Administrativa/Financeira:

1º membro – Werner Widmer – matrícula 10299

Suplente – Janete Augusto – matrícula 6286

Através da Diretoria de Atenção à Saúde:



Fundação/Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Rio Claro



1º membro – Alexandra de Cássia Marques – matrícula 8497 Suplente – Neide Heloisa Outeiro Pinto – matrícula 4244

• Através da Diretoria de Gestão de Pessoas:

1º membro – Sandra Regina Bonfim Guedes – matrícula 10454
Suplente – Lea Maria Romualdo dos Santos – matrícula 6467

Através da Diretoria de Gestão do SUS:

1º membro – Marco César Sartori – matrícula 5976
 Suplente – Tiago Henrique Caetano – matrícula 9493

Parágrafo Único – Caberá ao Sr. Edison Rodrigues Filho, indicado através do Presidente da FMSRC, a Presidência da referida Comissão.

Artigo 2º - A Comissão instituída no "caput" do artigo 1º desenvolverá seus trabalhos em conformidade com o Anexo VIII da Lei Complementar nº 094, de 22 de dezembro de 2014, e demais legislações em vigor.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio Claro, 24 de novembro de 2015.

DR. GERALDO DE OLIVEIRA BARBOSA

Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro

Genice A. Souza MedeirosDiretora do Depto. De Gestão de Pessoas

Ana Maria Grabalos Della Nina Diretora do Depto. Admin. e Financeiro

Afixado na sede da FMSRC, na mesma data supra.